[image: ]

МИРНIВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА
СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИРНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ
КОЙ ШУРАСЫ

11 сессия  II созыва
________________________________________________________________________________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 сентября  2020 г. 	                    	№  88/20 			           с. Мирное

О даче согласия на прием из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон                   «Об общих принципах организации законодательных (представительных)                      и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых                  для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности                      в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации                                   в федеральную собственность или муниципальную собственность,                                 из муниципальной собственности в федеральную собственность                                  или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 11 Закона Республики Крым                    от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым земельных участков, находящихся в пользовании СПК «Полет» (кадастровый номер земельного участка 90:12:000000:335) и СПК «Дзержинец» (кадастровый номер земельного участка 90:12:000000:1497).
2. Заместителю главы администрации Мирновского сельского поселения (Голубевой Е.В.) поручить:
2.1. Направить ходатайство в адрес Совета министров Республики Крым о передаче земельных участков находящихся в пользовании СПК «Полет» и СПК «Держинец», из государственной собственности Республики Крым                                        в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,                                    с приложением документов, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374.
2.2. Осуществить мероприятия, связанные с приемом-передачей земельных участков, находящихся в пользовании СПК «Полет» и СПК «Держинец» из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым.
3. Решение подлежит обнародованию на информационных стендах                       в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mirnoe-crimea.ru.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Мирновского сельского совета – главу администрации Мирновского сельского поселения Лапшину Н.В.

Председатель Мирновского
сельского совета – глава администрации
Мирновского сельского поселения				      Н.В. Лапшина

image1.png